拝啓貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
2019年1月1日より、ゴルフ規則が改正されました。この背景には世界的にゴルフ人口が減

少しており、その原因の一つが「ルールが難解であり、容易に理解できない」ことがあると
分析されています。この課題解決を目指し、多くの人が「ゴルフ規則」を理解し易くするた
めの改正が実施されました。
ルール改正に至った世界のゴルフ市場が現状どうなっているのか？その課題にどう立ち向

かおうとしているのか？をご紹介したうえで、日本のゴルフ界で活かせる点はないのか？な
どを提案していきます。
また、全国のゴルフ場・ゴルフ練習場有志の施設の皆様と2014年8月から始まった若者ゴル

ファー創出プロジェクト「ゴルマジ！～GOLF MAGIC～」の過去5年の成果を振り返るととも
に、企画を進めるにつれ見えてきた“課題”を受け、第6期、進化する「ゴルマジ！」について
の発表会と、未来の担い手である若者による座談会も同時に開催させて頂きます。
ゴルフ市場の再活性化にご興味ご関心のある皆様、是非ご参加をお待ちしております。

セミナー内容（予定） 120分 ※途中休憩10分含む

●第1部：「ゴルフの普及を目指した新しいゴルフ規則」の背景にある
世界的なゴルフ人口減少と市場の状況（40分）

世界のゴルフ事情はどうなっているのか？
ルール改正を糸口に、ゴルフ人口拡大のための方策を探ります。
（講師：一般社団法人日本ゴルフ場経営者協会専務理事：大石順一様）

●第2部：進化版「ゴルマジ！」発表会（40分）

若者ゴルファーを創る企画「ゴルマジ！」。ゴルフに触れた若者たちは、その後ゴルフ
を続けているのか、などアンケートを元にお話しするとともに、過去5年間で見えてきた
課題と、その課題に対して今後、どう対処していくのか？を具体的にお話します。
（講師：じゃらんリサーチセンター マジ☆部担当 青木理恵）

●第3部：イマドキ大学生にとってのゴルフとは？本音座談会（15分）

未来の担い手である若者たちがゴルフに対してどう思っているのか？本音で語ります。

●質疑応答・市場活性に向けた意見交換など（15分）

主催・協力

2019年ゴルフ規則改正！その背景にある“目指すべきもの”とは？

「ゴルフ需要創出セミナー2019」（無料）のお知らせ
＜同時開催＞2019年はプレ社会人もサポート！若者のゴルフデビュー＆育成ストーリーを描く

進化版「ゴルマジ！」発表会

各自治体関係者・ゴルフ振興に関わる皆様各位

参加費 無料

主催：株式会社リクルートライフスタイル地域創造部じゃらんリサーチセンター
ゴルマジ！協力団体：●一般社団法人日本ゴルフ場経営者協会 ●公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

●公益社団法人日本プロゴルフ協会 ●一般社団法人日本ゴルフ用品協会 ●公益社団法人全日本ゴルフ練習場連盟
●日本ゴルフ関連団体協議会 ● NPO 日本芝草研究開発機構 ●全国ゴルフ会員権取引業団体連絡会
●全国ゴルフ場関連事業協会 ●日本ゴルフコース設計者協会 ●日本ゴルフジャーナリスト協会
●日本ゴルフ場支配人会連合会 ※順不同

セミナーお申込書
下記3会場となります。開催日時・場所をご確認の上、希望日時に✓をつけてください。

各会場とも、受付開始は、セミナー開始の【15分前】からとなります。

■プライバシーポリシー
お申し込みの際にご提供いただいたお客様の個人情報につきましては、細心の注意を払い取り扱わせてい
ただきます。お預かりした個人情報は、本セミナーの連絡調整および本サービスの利用に伴う連絡・メー
ルマガジン・DM・各種お知らせ等の配信・送付に利用いたします。本サービスにおいてそれぞれ必要とな
る項目を記入、または入力いただかない場合は、本サービスを受けられない場合があります。当社は、原
則として、ご本人の承諾なく上記目的以外に個人情報を利用または第三者に提供しません。ただし、当社
は個人情報取扱い業務の一部または全部を外部委託することがあります。個人情報の取扱いに関するお問
合せは下記のお問い合わせ先にご連絡ください。原則として本人に限り、「個人情報の利用目的」の通知、
登録した個人情報の開示、訂正、追加または削除、利用停止、ならびに第三者への提供の停止を求めるこ
とができるものとします。具体的な方法については下記の個人情報管理の問い合わせ先にご連絡ください｡

■個人情報管理責任者
株式会社リクルートライフスタイル じゃらんリサーチセンター センター長
※お問合せは以下の担当者までご連絡ください。

お問い合わせ先：電話番号 03-6835-6250（平日10：00～17：00）E-Mail：maji@wamazing.jp
（株）リクルートライフスタイル じゃらんリサーチセンター（担当：青木理恵・山下麻友）

お申し込みはこちらまで FAX:03-6800-3076
※上記はセミナー受付事務局です。FAX到着確認をされたい場合は、03－5604－5346までお願いします。

※定員になり次第、締め切らせていただく場合がございます。満席の場合のみご連絡させていただきます。

□ 2/6（水）東京会場
時間：13:30～15:30（受付
13:15～）
会場：グラントウキョウサウス
タワー24階 セミナールームＡ

□ 2/7（木）大阪会場
時間：13:00～15:00（受付
12:45～）
会場：梅田阪急ビルオフィスタ
ワー30階 大ホール

□ 2/22（金）名古屋会場
時間：11:00～13:00（受付
10:45～）
会場：日土地名古屋ビル11階Ｅ
会議室

アクセス：JR東京駅八重洲南口より徒歩約2
分。出口を出たらすぐ右手へ。

アクセス：阪神梅田駅（東口）より徒
歩約3分。

アクセス：東山線･鶴舞線 「伏見」駅
直結